АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

Приказ № 31
От «01» февраля 2022 года.

О количестве баллов за
итоговое собеседование
для выставления оценки «зачет».

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 16 пункта 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», пунктами 3.15, 3.78, 4.3 Положения о министерстве образования Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 30.11.2021 № 04-454, приказа  министерства образования Красноярского края от 27.01.2022 № 73145-11-05,   ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить:

          1.1. минимальное количество баллов, полученных обучающимися по образовательным программам основного общего образования (далее соответственно - обучающиеся), за итоговое собеседование для выставления оценки «зачет», - 10 баллов;

1.2. минимальное количество баллов, полученных обучающимися с ограниченными возможностями здоровья за итоговое собеседование для выставления оценки «зачет», согласно приложению.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста управления образования администрации Ирбейского района Н.И. Гоппе.
Руководитель управления образования

администрации Ирбейского района                                            Н.И. Черникова
Приложение к приказу

управления образования администрации Ирбейского района
от 01 февраля 2022 № 31
Минимальное количество баллов,
полученных обучающимися по образовательным программам основного общего образования с ограниченными возможностями здоровья, за итоговое собеседование (далее - ИС) для выставления оценки «зачет»
	Категория участников ИС
	Подкатегории участников ИС
	Форма проведения ИС
	Задания, которые могут быть выполнены участниками в зависимости от категории, особенности участия
	Критерии, по которым может проводиться оценивание (в скобках максимальный балл по критерию)
	Максималь​ное количество баллов
	Минималь​ное количество баллов, необходимое Для получения зачета

	I.

Чтение текста
	П.

Пересказ текста
	Ш. Монологичес​кое высказывание
	IV.

Диалог

	Слабовидящие

	устная
	чтение текста про себя + вслух
	устный пересказ текста
	устное монологичес​кое высказывание
	устный диалог
	ИЧ (1), П1(2),

П2(1), П3(1), П4(1), Г (1), 0(1), Р (1),

Иск (1), М1(1), М2(1), М3(1), Д1(1),

Д2(1), Г(1), 0(1), Р(1),Р0(1)
	19
	9

Руководитель управления образования

администрации  Ирбейского района                                                                                Н.И. Черникова